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 را بخوانید.عدد زوج توجه کنید فقط سوالات 

 کلیه رشته ها /مدیریت خانواده و سبک زندگی جزوه

 خود است.    رابطه داشتن با دیگر هم نوعاناست و یکی از نیازهای اساسی انسان       اجتماعیانسان موجودی    . 1

 ابعاد مشترک روابط انسانی را بگویید. . 2

 رفتارهای همراه با رابطه .الف( سطح رابطه / ب( انتظارات و مسئولیت های همراه با رابطه / ج( 

 پنج سطح اصلی در روابط انسانی را بنویسید. .3

 آشنایی / همکاری / دوستی / صمیمیت / عشق.

 اولین سطح از روابط انسانی است.    ی ـایـآشن     .  4

 نیست؟ در این سطح از رابطه، انسان به شناختی ابتدایی از طرف مقابل می رسدو او دیگر برای شما غریبه .  5

 . آشنـایـی

 رابطه در سطح همکاری چه زمانی شکل می گیرد؟. 6

 زمانی شکل می گیرد که در یک یا چند زمینه مشخص، فعالیت مشترک و تعامل داشته باشیم.

زمانی که رابطه به سطح ...........می رسد، علاوه بر همکاری مشترک در یک یا چند زمینه، نوعی احساس نزدیکی و دلبستگی میان افراد . 7

 بوجود می آید.               

 صمیمیت                     عشق                 دوستیهمکاری                      

 چه زمانی شکل می گیرد؟رابطه در سطح صمیمیت . 8

نوعی  در این سطح، گویند. صمیمیت می علاقه و اطمینان زیادی به هم دارند، به سطح بالاتری از دوستی که در آن همدلی بیشتری جریان دارد و طرفین احساس محبت،

 کند. در حوزه های گوناگون گسترش پیدا می اخلاقی و عاطفی بین طرفین رابطه ایجاد می شود و روابط دو طرف هماهنگی درونی از جنبه شخصیتی،

 ویژگی مهم رابطه در سطح صمیمیت چیست؟. 9

 اعتماد بالا و چند جانبه طرفین به یکدیگر است.

 است.   عاشقانهبالاترین سطح رابطه میان دو نفر رابطه   . 10

 ویژگی های رابطه در سطح عاشقانه را بنویسید.. 11

و مبتنی بر هماهنگی و درک متقابل کامل میان دو طرف شکل می گیرد. فداکاری و ترجیح دادن منافع طرف مقابل به منفعت  رابطه ای است که در طول زمان

 خود، از ویژگی های این رابطه است. در این رابطه اعتماد متقابل و احساس امنیت و آرامش به بالاترین حد خود می رسد.

 است.    اختیار    و   آگاهیرابطه عاشقانه مبتنی بر   . 12

 یک رابطه چه زمانی موفق و پایدار خواهد بود؟.13

 دو طرف باید سطوح رابطه را مرحله به مرحله طی کنند. / سطح رابطه باید از نگاه دو طرف یکسان باشد.



2 
 

 اورید.یمنظور از ) رفتار ( چیست؟ مثال ب. 14

 ود یا روی او تاثیر می گذارد. مواردی مانند: حرف زدن، تغییرات حالت چهره و ... .منظور هر عمل هدفمندی است که توسط طرف مقابل مشاهده می ش

 او ظهور می یابد.  رفتارهدف فرد از یک رابطه و انتظاراتی که از طرف مقابل دارد و نیز مسئولیت هایی که برای خودش قائل است، همگی در  . 15

 ) خود شناسی ( را تعریف کنید.. 16

 مشتمل بر شناخت خصوصیات، نیازها، خواسته ها، هدف ها، نقاط قوت و ضعف، عواطف، ارزش ها و هویت خود.مهارتی است 

 خود شناسی باعث چه می شود؟. 17

درک تفاوت  ناسی بهاین توانایی باعث می شود که ما نگاه واقع بینانه تری به خودمان، و به عبارت دیگر، رابطه درستی با خودمان داشته باشیم. همچنین خودش

 های موجود در نگرش ها و توانایی های ما نسبت به دیگران و به دنبال آن، ایجاد زمینه برای برقراری رابطه موفق با آنان منجر می شود.

 ابعاد خود شناسی را بگویید.. 18

ف ها و الویت های خود / شناسایی سرمایه ها، توانایی ها شناخت جایگاه و مسئولیت خود در ارتباط با خداوند و جهان آفرینش / شناخت ارزش ها، هنجارها، هد

 و ضعف های خویش / شناسایی صفات شخصیتی اصلی خود / شناخت عواطف و هیجان های خود / شناخت علاقه های خود.

  در این بعد از خودشناسی مهمترین هدف فرد از زندگی پرسش می شود؟. 19

 ارتباط با خداوند و جهان آفرینش   ب( شناخت عواطف و هیجان های خودالف ( شناخت جایگاه و مسئولیت خود در 

 د( شناسایی صفات شخصیتی اصلی خود                        ج( شناخت ارزش ها، هنجارها، هدف ها و الویت های خود

  در این بعد از خودشناسی فرد به شناخت استعدادهای خود می پردازد.. 20

 ب( شناخت عواطف و هیجان های خود                        ها، توانایی ها و ضعف های خویش الف ( شناسایی سرمایه

 د( شناسایی صفات شخصیتی اصلی خودشناخت علاقه های خود.                                                             ج( 

 بنویسید.تصویری که از شخصیت ما وجود دارد دارای سه جنبه است. . 21

 ن.کسی که فکر می کنیم هستیم / کسی که سعی می کنیم به دیگران نشان دهیم / کسی که دیگران آن را می بینند، یعنی تصویر ما در نگاه دیگرا

 سطح رابطه خود را با او تنظیم کنیم.  تا رف مقابل را هم به درستی بشناسیم ویژگی های طبرای داشتن رابطه ای موفق علاوه بر شناخت خود، باید  . 22

 چگونه می توان سطح رابطه خود را با دیگران تنظیم کنیم؟. 23

 باید علاوه بر شناخت خود، ویژگی های طرف مقابل را هم به خوبی بشناسیم.

ها و رفتار فرد دارند، از اهمیت  در کدام حوزه از ابعاد خودشناسی، هماهنگی بین دو نفر، به دلیل تاثیر عمیقی که بر شخصیت، تصمیم. 24

 بالایی در رابطه موفق برخوردار است؟

 شناخت ارزش ها و هنجارها.

 ) ارزش ( را تعریف کنید.. 25

 ارزش ها چهارچوب های فکری، اعتقادات و باورهایی هستند که به شکل گیری و جهت دهی رفتارهای فرد منجر می شوند.

 گیری هنجارها را ایجاد می کنند و جهت دهنده رفتار ما هستند.زمینه شکل       ارزش ها    . 26

 ها  را تعریف کنید. (هنجار ) . 27



3 
 

زم به رعایت آنها هنجارها، چارچوب ها، اصول و قوانین نانوشته ای مبتنی بر مذهب، فرهنگ یا آداب و سنن هستند. که افراد در موقعیت های مختلف خود را مل

جامعه ما اکثر افراد سعی می کنند نسبت به افراد بزرگتر از خود، ادب و احترام را رعایت کنند. این یک هنجار پذیرفته شده اجتماعی  می دانند. برای مثال، در

 است.

 به روابط اجتماعی سامان می بخشند.    هنجارها  . 28

 به چه دلیل باید از هنجارها پیروی کرد؟. 29

 دانستن و اعتقاد به آن ها، حفظ آبرو و احترام یا ترس از مجازات است. مهمترین دلایل پیروی از هنجارها، ارزش

 ) نقش ( را تعریف کنید.. 30

 چارچوبی است که انسان براساس آن طرز تفکر و رفتارش را با دیگران شکل می دهد.

 عوامل موثر بر درک متقابل و روابط موفق در یک خانواده را بنویسید.. 31

 ود و دیگری / آگاهی از نقش های خود و دیگری / آگاهی از انتظارات و مسئولیت های خود و دیگری.آگاهی از ویژگی های خ

 است.   انتخابمبنای بسیازی از روابط انسانی   . 32

 برای آغاز هر رابطه ای ما نیازمند چه هستیم؟. 33

 فرهنگی و اجتماعی وی و تعیین نوع و سطح رابطه خودمان بر این اساس هستیم.ما نیازمند انتخاب فرد مورد نظر با توجه به ویژگی های اخلاقی و شخصیتی، 

 ساز و کار تصمیم گیری در وجود انسان دارای دو بخش است. بنویسید.. 34

 یکی براساس منطق و استدلال و دیگری براساس احساسات و عواطف.

 انواع تصمیم گیری را تعریف کنید.. 35

 تصمیم گیری صرفاً منطقی / تصمیم گیری عاقلانه. /تصمیم گیری احساسی و عاطفی 

 در این نوع تصمیم گیری فرد چنان اسیر هیجانات خود می شود که دیگر به دنبال تفکر منطقی در تصمیم نیست؟ .36

 تصمیم گیری احساسی و عاطفی.

 بهترین شیوه تصمیم گیری چیست؟. 37

 تصمیم گیری عاقلانه.

 پیامدهای انتخاب به خوبی بررسی می شوند و انتخابی آینده نگرانه انجام خواهد شد.در این نوع تصمیم گیری . 38

 تصمیم گیری عاقلانه.

 این نوع تصمیم گیری در انتخاب های مربوط به روابط انسانی مشکل ساز است؟. 39

 تصمیم گیری صرفاً منطقی. 

 ) شیفتگی ( را تعریف کنید.. 40

از روابط وجود دارند که بر مبنای پاسخ فوری و حساب نشده به نیاز شدید دلبستگی عاطفی شکل می گیرند که به آن  در پاسخ به نیاز دلبستگی،گونه ای

 شیفتگی گفته می شود.

 است.     گیـدلبستپاسخی ناکارآمد به نیاز اصیل         گیـشیفت    . 41
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  چه زمانی شخص دچار شیفتگی می گردد؟. 42

 مقابل / عدم تأمین مناسب نیاز به دلبستگی در روابط با خانواده و دوستان / مواجهه با یک عامل جذاب در فرد مقابل.شناخت غیرواقعی از طرف 

 شیفتگی چه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت؟. 43

 تصمیمات هیجانی به دور از عاقبت اندیشی / نگرانی و اضطراب ناشی از ابهام در آینده و ناپایداری رابطه.

شکل می گیرند به دلیل نبود امکان شناخت ویژگی های واقعی طرف مقابل، زمینه مهمی برای شیفتگی       فضای مجازی     وابطی که درر. 44

 فراهم می آورند.

 زمانی که شیفتگی به وجود می آید چه راهکارهایی می تواند مفید واقع شود؟ . 45

 عاقبت اندیشی.مشورت و مشاوره / رعایت حیا، خویشتن داری و 

 بهترین روش پیشگیری از بروز پیامدهای منفی ناشی از موقعیت های هیجانی است.       خویشتن داری     . 46

 برای تامین کامل دلبستگی باید در رابطه شرایطی وجود داشته باشد. آن دو شرط کدامند؟ . 47

 امنیت و پایداری.

 است.         طه شخص با خدارابامن ترین و پایدارترین رابطه،      . 48

 تنها رابطه ای که می تواند از هرگونه آسیب، تهدید و زوالی به دور باشد و سبب آرامش واقعی شود، کدام است؟. 49

 رابطه شخص با خدا.

 است.    نسبـی در روابط انسانی، امنیت و پایداری امری   . 50

 روابط پیش از ازدواج را بنویسید.سه مورد از پیامدهای بلند مدت شیفتگی در . 51

ت به جنس بی اعتمادی همسران به یکدیگر و ایجاد تنش های خانوادگی / تبدیل عشق به نفرت / از دست دادن فرصت های واقعی ازدواج / بدبینی کلی نسب

 مقابل و ازدواج.

 .. سه مورد از پیامدهای کوتاه مدت شیفتگی در روابط پیش از ازدواج را بنویسید52

ه های تجربه هیجان ها و عواطف کنترل نشده / احساس برآورده شدن موقت نیازها / مواجه شدن با ضربه های عاطفی و ایجاد شکست یا اختلال در حوز

 متفاوت رشد شخصی. 

 یک ازدواج آگاهانه چه زمانی شکل می گیرد؟. 53

 زمان مناسب + تصمیم گیری عاقلانه = ازدواج آگاهانه.

 علت برخی از جوانان از اهمیت ازدواج غافل می شوند؟به چه . 54

 جیح دادن منافع فردی و کوتاه مدت.گرایش به فردگرایی و تر

 برخی از آثار ازدواج موفق در حوزه رشد فردی و اجتماعی را بنویسید.. 55

بطه امن و پایدار / جایگاه اجتماعی و مقبولیت اجتماعی و مسئولیت پذیری و خودسازی / نگرش جدید و عمیق تر نسبت به خودمان و زندگی / دستیابی به را

 خانوادگی.

 یکی از اساسی ترین عوامل در شکل دهی نگرش فرد نسبت به زندگی اش است.    تجربه های انسان    . 65
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 به چه دلیل ازدواج می تواند نیاز به دلبستگی را به بهترین شکل برآورده کند؟. 57

بسیار عمیق و صمیمانه بین دو نفر است و از سوی دیگر به دلیل شناخت و تعهدی که دو طرف به هم دارند، امنیت و پایداری بالاتری  زیرا از یک سو رابطه ای

 نسبت به روابط مبتنی بر شیفتگی دارد.

 واحد اصلی و زیربنای جامعه محسوب می شود؟. 58

 خانواده.

 کاهش ازدواج باعث چه می شود؟. 59

 اصلی جامعه و در نتیجه تضعیف جامعه می شود. باعث تضعیف پایه

 چند مورد از فوایدی که در اسلام برای ازدواج آمده است را بگویید. . 60

ویشتن گشایش درهای رحمت الهی/ ازدیاد روزی/ کسب رضای خدا و پیروی از سنت پیامبران/ گسترش و تکامل نسل توحیدی/ حفظ دین/ حفظ پاکدامنی و خ

 معنوی و مادی/ دستیابی به آرامش روحی و روانی.داری/ رشد 

 است.      ازدواجبستر رابطه امن و پایداری با جنس مخالف     . 16

 شایستگی های لازم برای ازدواج موفق را بنویسید.  .62

 اقتصادی.-اجتماعی / اجرایی-شخصیتی / عاطفی-روانی

 های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟استقلال فکر و عقیده در کدام حوزه از شایستگی . 63

 شخصیتی.-شایستگی روانی

 شناخت کافی نسبت به نقاط قوت و ضعف خود در کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟. 64

 شخصیتی.-شایستگی روانی

 از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟انتقادپذیری در عین احترام قائل شدن باری شخصیت خود و دیگران در کدام حوزه . 65

 شخصیتی.-شایستگی روانی

 توانایی برقراری روابط اجتماعی سالم و پایدار با دیگران در کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟. 66

 اجتماعی. –شایستگی عاطفی 

 کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟ داشتن انتظارات معقول و متناسب از دیگران در. 67

 اجتماعی. –شایستگی عاطفی  

 توانایی پذیرش اشتباه و عذرخواهی از دیگران در کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟. 68

 اجتماعی. –شایستگی عاطفی 

 حلال در کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟توانایی انتخاب شغل مناسب و کسب درآمد . 69

 اقتصادی.-شایستگی اجرایی

 مدیریت زمان در کدام حوزه از شایستگی های لازم برای ازدواج شمرده می شود؟ .70
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 اقتصادی.-شایستگی اجرایی

 اصول حاکم بر تعیین ملاک ها برای ازدواج را بنویسید.. 71

 آینده نگری.واقع بینی و 

 برای این که در تعیین ملاک های ازدواج واقع بین باشیم باید چه کنیم؟. 72

اج با آن ها را داریم، شناخت درستی از باورها، ارزش ها و نیازهای خود داشته باشیم / ملاک های ما در عالم واقع و در بین کسانی که به طور معمول امکان ازدو

مانی کارآمد هستند که ما در تطبیق آن ها با طرف مقابل واقع بین باشیم و نقاط مثبت و منفی او را در کنار هم ببینیم. نه زقابل حصول هستند / ملاک ها 

 ها را بر آن تطبیق دهیم. کاینکه تصویری خیالی از فرد مقابل ترسیم کنیم و ملا

 ملاک های شخص برای ازدواج چه زمانی کارآمد هستند؟. 73

از  رآمد هستند که ما در تطبیق آن ها با طرف مقابل واقع بین باشیم و نقاط مثبت و منفی او را در کنار هم ببینیم. نه اینکه تصویری خیالیملاک ها زمانی کا

 فرد مقابل ترسیم کنیم و ملاک ها را بر آن تطبیق دهیم.

 چند مورد از اصول موفقیت در فرآیند ازدواج را بنویسید.. 74

هر مرحله و درگیر نشدن بیش از حد با ظواهر و مسائل سطحی / انتخاب آگاهانه و آینده نگرانه / بهره بردن از مشاور و مشورت با  داشتن هدفی روشن در

د و صراحت با خو دیگران / بررسی میزان تناسب خانواده ها از نظر موازین دینی، سبک زندگی و آداب و رسوم آن ها / پرهیز از رفتارهای احساسی و هیجانی /

 طرف مقابل / داشتن صبر و تحمل / ایثار و گذشت / تواضع و دوری از غرور / حق بینی و احترام به طرف مقابل.

 مشورت چه زمانی موثر و مفید خواهد بود؟. 75

 که مشاور دانش و تجربه کافی در مورد مساله ازدواج داشته باشد. 

 از ویژگی های مشاور خوب را بنویسید.. 76

سخ و صحیح / تجربه در موضوع مشاوره ازدواج / قابل اعتماد و راز نگه دار / آگاه از شرایط روز و آشنا با نسل جوان / بی طرفی / دارای اعتقادات را متخصص و با

 آشنا با فرهنگ بومی شما.

 هدف از فرآیند ازدواج چیست؟. 77

 کم بر آن ثابت است.شناخت طرف مقابل و زمینه سازی برای زندگی مشترک، و همچنین اصول حا

 در دوران آشنایی و نامزدی انجام داد؟ نباید. چه مواردی را 78

اخت/ فاش کردن بی توجهی به ابهام ها و نقاط تردید/ دروغگویی/ درگیرشدن در احساسات شدید عاشقانه/ رفت و آمد بیش از حد یا کمتر از حد لازم برای شن

 ی از طرف مقابل.احساس حقارت/ برقراری رابطه جنسی/ ساختن تصویر رویایرازهای شخصی خود که ارتباطی با موضوع ازدواج ندارد/ خود بزرگ بینی یا 

 در فرآیند ازدواج چه ویژگی هایی را باید در طرف مقابل بررسی کنیم؟. 79

نق زدن/ نحوه  اعتقادات و باورهای دینی/ اعتماد به نفس/ توانایی انتقال احساس/ مسئولیت پذیری/ سازگاری و پذیرش دیگران/ تمایل به غر زدن، سرزنش و

 توانایی کنترل هیجان/ میزان اجتماعی بودن/ میزان نیاز به تایید دیگران/ وسواس یا کمال طلبی مخرب/ اضطراب.واکنش به ناکامی/ ثبات عاطفی و 

 بخش مهمی از موفقیت زندگی مشترک به چه چیزی وابسته است؟. 80

 تلاش و کوشش زوج برای سازگاری با هم و ساختن بنای زندگی پس از ازدواج وابسته است.

 . شناخت تفاوت ها در رابطه با ازدواج در دو حوزه قابل بررسی است. نام ببرید. 81

 تفاوت های روان شناختی زن و مرد / تفاوت دیدگاه همسران در مورد نقش ها در زندگی مشترک.
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 همند.را بهتر می ف    کل به جزء    را بهتر درک می کنند و مردان ارتباط      جزء به کل  . زنان ارتباط  28

 چه عواملی کمک می کند تا بعد از ازدواج بتوان رابطه خود را به سطح های صمیمیت و عشق رساند؟. 83

 آگاهی از تفاوت های شناختی زن و مرد و همچنین تفاوت در دیدگاه هایمان در مورد مسئولیت ها و انتظارات در زندگی مشترک.

 . ) سازگاری ( به چه معناست؟84

 شدن دو طرف به هم و مهمتر از آن، درک و پذیرفتن وجود تفاوت بین آن هاست.به معنی نزدیک 

 . اصولی را که برای رسیدن به سازگاری ضروریست را بنویسید.85

ه باید یاد میشباید به ارزش های دینی و احکام و اصول اخلاقی پایبند باشیم/ باید درک کنیم که هیچ دو نفری مثل هم نیستند/ مسئله را باید حل کرد/ ه

 گرفت.

 . آداب و مهارت هایی که به سازگاری منجر می شود را بنویسید.86

 انعطاف پذیری/ مدیریت هیجانات/ ایجاد حس امنیت و پایداری در رابطه/ پذیرش میئولیت زندگی خود/ صبر و گذشت/ مشورت و مشاوره.

 می شود را بنویسید. . چند توصیه که به ایجاد حس امنیت و پایداری در رابطه با همسر87

به کار بردن به صحبت های طرف مقابل خوب گوش کنید/ به جای انتقاد از طرف مقابل درباره خودتان صحبت کنید/ احساسات و افکارتان را بیان کنید و از 

 جملات عاشقانه دریغ نکنید/ در حفظ شان و احترام همدیگر بکوشید/ نظافت و آراستگی را رعایت کنید.

 یا بخشش به چه معناست؟ . عفو88

 است.به معنی تغییر نگرش خود نسبت به واقعه ناگوار با هدف کسب آرامش و رهایی خود از هرگونه خشم، اضطراب، نفرت و کینه نسبت به فرد دیگر 

 . مدیریت خانواده شامل چه جنبه هایی است؟89

 ابعاد اقتصادی و روابط خانواده با دیگران است.شامل مشخص کردن نقش ها، قواعد و روابط درون خانواده، تنظیم 

 . چند مورد از آثار فردی و اجتماعی ارتباط با خویشاوندان را بنویسید؟90

 و فرهنگی. طول عمر / وسعت رزق و فقرزدایی / بهبود سلامت جسمانی و روانی / افزایش همبستگی و انسجام خانواده / حفظ و پایبندی به ارزش های دینی

 امل موثر در شکل گیری رابطه مطلوب میان زوج و خانواده های اولیه شان را بنویسید.. عو91

 منعطف/ پیوستگی / اتحاد.

 می تواند آرامش و رشد پایدار را برای خانواده به ارمغان بیاورد.     کسب حلالقناعت و    . زندگی مبتنی بر 92

 با عنوان هدیه و امانتی بزرگ یاد شده است.    رزندــفدر تفکر اسلامی از    . 39

 . برخی از آثار فرزندآوری را بنویسید.94

جدیدی از  پرورش تعهد و مسئولیت پذیری فردی و اجتماعی/ ارضای حس مادری و پدری/ رفع تنهایی به ویژه در سنین کهنسالی/ درک ابعادی تازه و معنای

 ات و استحکام خانواده/ رشد شخصی پدر و مادر/ احساس خوشبختی و لذت بیشتر از زندگی.زندگی/ تقویت رابطه همسران و افزایش ثب

 برای پدر و مادر هستند.       باقیات صالحات. از دیدگاه دینی، فرزند صالح از جمله بهترین       59

 سبک های فرزندپروری را نام ببرید.. 96

 .والدین مستبد/ والدین سهل گیر/ والدین غفلت ورز
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 . سبک های فرزندپروری از ترکیب دو بعد تشکیل شده. بنویسید.97

 بعد کنترل والدین بر فرزندان/ بعد پذیرش، گرمی و محبت والدین نسبت به فرزندان.

 . پایبندی به این اصول می تواند روابط ما را در ازدواج به بالاترین سطح برساند؟98

 به همسر /  زنده نگه داشتن شور و اشتیاق.افزایش صمیمیت توام با احترام/ حفظ تعهد 

 . از نظر پیامبر اکرم بهترین مردان امٌت چه کسانی هستند؟99

 آن کسی است که نسبت به خانواده خود خشن و متکبر نباشد و بر آنان ترحم و نوازش کنند و به آنان آزار نرسانند.

 مدیریت خانواده چه زمانی سازنده است؟. 100

 .ده را در مسیر تعالی و رشد الهی هدایت می کند، مدیریت سازنده است زمانی که خانوا

 سبک زندگی چه زمانی ارزشمند و متعالی است؟. 101

 آن سبک زندگی که مبتنی بر رضای الهی باشد، سبک زندگی ارزشمند و متعالی است.

 . راه سعادتمندی برای کسانی که فرصت ازدواج پیدا نمی کنند چیست؟102

 پایبندی به ایمان و عفاف، و تلاش برای خدمت به مردم برای ایشان. از طریق


